РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] «28» октября 2022 г.                                                                          № 78
с. Июс
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Положения «О муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красноиюсского сельсовета» утвержденное решение Совета депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 03.12.2022 №  51
[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красноиюсский сельсовет, Совет депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1.Внести в  Положение «О муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красноиюсского сельсовета» утвержденное решение Совета депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 03.12.2022 №  51 следующие изменения:
1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте

4.1. Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц контрольного органа, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц контрольного органа, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Глава Красноиюсского сельсовета                                                   В.А.Ербягин